ab Alpino sine Tractoria Augusta per Urbem Ca-
 puamque cursu meante Rhegium oppidum in
 humero eius situm, à quo veluti cervicis inci-
 pit flexus, decies centena & viginti M. passuū:
 multoque amplior mensura fiet I acinium vs-
 que, ni talis obliquitas in latus digredi videretur.
 Latitudo eius varia est, * ccccx. millium
 inter duo maria, inferum & superum amnesque
 Varum atque Arsiam: * medix atque ferme cir-
 ca urbem Romam, ab ostio Aterni amnis in
 Adriaticum mare influentis, ad Tiberina ostia
 cxxxvj. & paulo minus à Castro nouo Adriatici
 maris Alsum ad Tuscum æquor, haud vlllo lo-
 co * cc. in latitudinem excedens. Vniuersæ au-
 tem ambitus à Varo ad Arsiam * xxx. pass. lviij.
 efficit. Abest à circumdatiis terris, Istria ac Li-
 burnia quibusdam locis centum M. pass. ab Epi-
 ro & Illyrico quinquaginta. Ab Africa minus
 cc: vt autor affirmat Varro. Ab Sardinia cxx.
 M. Ab Sicilia M. ccccc. A Coreyra minus lxx.
 Ab Issa quinquaginta. Incedit per maria cæli
 regione ad Meridiem quidem: sed si quis id di-
 ligenti subtilitate exigat, inter sextam horam
 primamque brumalem. Nunc ambitum eius,
 vrbesque enumerabimus. Qua in re præfari
 necessarium est, autorem nos Diuum Augustum
 secuturos, descriptionemque ab eo factam Ita-
 liæ totius in regiones xj. sed ordine eo, qui lito-
 rum tractu fiet, vrbium quidem vicinitates ora-
 tione vtrique præproperea seruari non posse: ita-
 que interiori in parte digestionem in literas
 eiusdem nos secuturos, coloniarum mentione
 signata, quas ille in eo prodidit numero. Nec
 situs originisque persequi facile est, Ingaunis
 Liguribus (vt cæteri omittantur) agro tricies

* *Ver. Le-
 lio, cccx.
 Mil.*
 * *Media
 autem fer-
 me. Vt me-
 diã latitu-
 dinẽ intelli-
 gus, nõ Ita-
 liã mediã.*
 * *Legediũ,
 treccia, ex
 antiq. cod.
 ad stipulan-
 te etiam
 Martiano*
 * *Antiq. co-
 di. sic ha-
 bet vices
 cæna xl-
 ix. M. in
 quã mēse
 ram etiam
 Martia-
 nus & Soli-
 nus consen-
 tiūt. Ma-
 nurius leg-
 xxx. M.*

pass. lviij. dato. Igitur ab amne Varo Nicæa oppidum à
Antiq. Co- Mafsiliensibus conditum. Fluvius Padus Alpes,
di. fidem se populique in alpini multis nominibus, sed ma-
quatus. ximè capillati: oppidum Vediantiorum ciuita-
 tis Cemelion portus Herculis Monæci, Ligusti-
 ca ora. Ligurum celeberrimi vltra Alpes Salyi,
 Deceates, Oxubij: citrà Veneni, & Caurigibus
 orti Vagienni, Statyelli, Vibelli, Magelli, Eu-
 buriates, Casmonates, Veljates, & quorum op-
 pida in ora proxima dicemus. Flumen Rutu-
 ba, oppidum Albium Intemelium, flumen Me-
 * *Albin-*
gaunum. rula, oppidum * Albium Ingaunum, portus
 Vadum Sabatium, flumen Porcifera, oppidum
 Genua, fluvius Feritor, portus Delphini, Tigulia,
 intus egestia Tiguliorum: flumen Macra Ligu-
 riæ finis. A tergo autem suprâ dictorum om-
 nium Apenninus mons Italiæ amplissimus, per-
 petuis iugis ab Alpibus tendens ad Siculum fre-
 rum. Ab altero eius latere ad Padum amnem
 Italiæ dirissimum, omnia nobilibus oppidis ni-
 * *Tirra*
 tent, Libarna, Dertona colonia, * Iria, Bardera-
 te, Industria, Pollentia, Carrea quod Potentia
 cognominatur, Forosului quod Valentinum,
 Augusta Vagiennorum, Alba Pompeia, Asta,
 Aquis Statyellorum. Hæc regio ex descriptio-
 * *Vndeci-*
ma. ne Augusti * nona est. Patet ora Liguriæ inter
 amnes Varum & Macram cccj. M. pass. Adne-
 citur septimæ, in qua Hetruria est, ab amne
 Macra, ipsa mutatis sæpe nominibus. Umbros
 inde exegere antiquitus Pelasgi: hos Lydi, à
 quorum rege Tyrreni, mox à sacrificio ritu
 lingua Græcorum Tusci sunt cognominati. Pri-
 mum Hetruriæ oppidum Luna portu nobile. Co-
 lonia Luca à mari recedens, propiorque Pisæ,
 inter amnes Auferem & Arnum, orta à Pelope
 Pissique,